

*** فرم معرفی درس عملی دانشکده دندانپزشکی اصفهان ***

نام درس: پرودنتولوژی عملی ۴	رشته و مقطع تحصیلی: دندانپزشکی - دکتری
شماره درس: 216403	گروه آموزشی ارائه دهنده: گروه پرودانتیکس
تعداد و نوع واحد: ۱ واحد عملی	نام و نام خانوادگی مسئول درس: دکتر مجید شاهمرادی
نیمسال تحصیلی: اول سال ۱۴۰۲-۱۴۰۳	تلفن و روزهای تماس: شنبه تا چهارشنبه ۰۳۱۳۷۹۲۵۵۶۴
درس پیش نیاز: پرودنتولوژی عملی ۱ و ۲ و ۳	آدرس Email:
اسامی مدرسین (نام و نام خانوادگی):	

هدف کلی درس: فراگیری نحوه ی برقراری ارتباط منطقی و مناسب با بیماران و فراگیری مهارت‌کلینیکی تشخیص علائم بیماری های پرودنتال، پیش از آگاهی و درمان آن در مراحل ابتدایی و موارد با پیشرفت متوسط.
اهداف اختصاصی درس:
کسب مهارت critical thinking، قضاوت بالینی، تشخیص و درمان در مورد بیماران پرودنتیت متوسط و پیشرفته
حیطه شناختی:
1 - علائم بالینی و رادیوگرافیک پرودونتیت را بشناسد .
2 - با آیتم های تشکیل پرونده و چارت پرودنتال را به درستی آشنا باشد
3 - یافته های بالینی و رادیوگرافیک بیمار پرودنتیت متوسط تا پیشرفته را بداند .
4 - بر اساس یافته های فوق و تاریخچه سلامت سیستمیک و پرودنتال بیمار، تشخیص پرودنتال و پروگنوز بیماری را توضیح دهد .
5 - برای بیمار مبتلا به پرودنتیت متوسط تا پیشرفته، طرح درمان جامع فاز ۱ تا ۴ را بداند .
6 - موارد لزوم مشاوره با سایر گروه های تخصصی را به درستی تشخیص دهد .
7 - ارتباط وضعیت پرودنتال با سلامت سیستمیک بیمار را تفسیر نماید .
8 - اندیکاسیون های جراحی های پرودنتال رزکتیو را بشناسد .

9 - اصول طرح فلپ و انواع فلپ پریدنتال را بداند .

1 0 - اصول رزکسیون استخوان در جراحی های پریدنتال را بداند.

1 1 - انواع بخیه های مورد کاربرد در جراحی های رزکتیو پریدنتال را بشناسد .

1 2 - اصول مراقبت های پس از جراحی های پریدنتال را بداند .

1 3 - در مورد بیمار خود، مراحل جراحی رزکتیو پریدنتال را به طور کامل بشناسد .

حیطه عاطفی:

o دانشجو بتواند به شان و منزلت بیمار خود احترام بگذارد.

o دانشجو بتواند با پرسنل، اساتید و بیماران با احترام رفتار کند.

o در مورد تمام بیماران، خود را ملزم به رعایت اصول کنترل عفونت بداند و سایر دانشجویان را نیز تشویق به رعایت این اصول نماید.

o همواره با رویوش سفید پاکیزه و در مورد خانم ها با پوشش مناسب و پاکیزه در بخش حضور داشته باشند.

o در طرح درمان بیمار، مشاوره با سایر بخش ها را لحاظ کرده و در انجام مشاوره بیمار را همراهی کند.

o اجرای طرح درمان بیمار (درمانهای team work) را پیگیری نماید.

o به منظور آرامش فکری بیمار و اطمینان خاطر، اطلاعات تماس خود را در اختیار بیمار گذاشته و از وضعیت بیمار مطلع باشد .

حیطه رفتاری:

o در مورد تمام بیماران اصول کنترل عفونت را به درستی رعایت نماید .

o در مورد 3 بیمار مبتلا به پریدنتیت متوسط تا پیشرفته، پرونده و چارت پریدنتال را به درستی تکمیل نماید.

o در مورد بیماران فوق، یافته های رادیوگرافیک را به درستی ثبت نموده و تفسیر نماید o بر اساس رکورد های بالینی، رادیوگرافی، تاریخچه و وضعیت سیستمیک بیماران فوق، بیماری پریدنتال را به درستی تشخیص داده و پروگنوز کلی و تک دندان بیمار را مشخص نماید.

o در مورد 3 بیمار فوق، طرح درمان جامع ارائه داده و درمان فاز 1 بیمار ان را به طور کامل انجام دهد.

o روش های صحیح کنترل پلاک را براساس توانایی های خاص هر بیمار و وضعیت پریدنتال وی آموزش دهد.

o پلاک ایندکس هر بیمار را براساس ایندکس Oleary ثبت نماید و در جلسات فالوآپ پیگیری نماید.

o فاز نگهداری (فاز 4) را برای 2 بیمار خود برنامه ریزی کرده و اجرا نماید.

o نواحی نیازمند به درمانهای جراحی رزکتیو ، رژنراتیو و موکوژنژیوال پریدنتال را به درستی شناسایی بکند.

○ در يك مورد جراحي پريودنتال رزكتيو (كنترل پاكٲ يا افزايش طول تاج كلينيكي) پلن جراحي را به درستي به استاد ارائه كرده،

اجرا نموده و پس از پايان جراحي، شرح عمل را به طور كامل بنويسد و به تاييد و امضاء استاد برساند.

○ پس از جراحي، دستور مراقبت هاي پس از جراحي را به بيمار آموزش داده و در زمانهاي لازم بيمار را براي كشيدين بخيه و فالوآپ

هاي لازم، فراخوان نمايد.

○ در مورد 2 جراحي پريودنتال، به عنوان كمك جراح در بخش تخصصي حضور يابد و پس از پايان جراحي، شرح عمل را به طور

دقيق ثبت نموده و به تاييد و امضاء دستيار تخصصي و استاد برساند.

○ در مورد دو بيمار خود، مشاوره هاي لازم با ساير بخش هاي تخصصي را انجام داده و نتيجه مشاوره را در پرونده بيمار ثبت نمايد.

○ تمام فعاليت هاي انجام شده در يك شيفت كاري را در پايان شيفت در لاگ بوك خود ثبت نموده و به تاييد و امضاء استاد راهنما برساند .

منابع اصلي مطالعه:

- كتاب:

Carranza's Clinical Periodontology, 12th Edition-1

ارزشيابي ها:

3 بيمار ، 3 فالوآپ

الف) نظري ابتدای دوره (آزمون ورودی، ...):	تاريخ: ۱۴۰۲/۷/۸	بارم:
ب) نظري در طول دوره (كوئيز، تكاليف،...):	تاريخ:	بارم:
ج) نظري پايان دوره:	تاريخ:	بارم: ۸
د) عملي در طول دوره (ريكوآرمنت ها):	تاريخ:	بارم: ۱۲
ه) عملي پايان دوره:	تاريخ:	بارم:

پيش بيني ارائه مباحث اخلاق حرفه اي:

قوانین و مقررات بخش:

- نصب اتیکت تهیه شده توسط معاونت آموزشی و پوشش تعیین شده توسط معاونت دانشجویی الزامی می باشد.
- رعایت اصول کنترل عفونت بر اساس قوانین بخش پریدانتیکس الزامی است.
- هرگونه جابه جایی در برنامه آموزشی دانشجو تنها در صورت صلاحدید مدیرگروه بخش پریدانتیکس امکان پذیر می باشد.
- حضور دانشجویان در تمام جلسات بخش الزامی بوده و عدم حضور یا حضور ناکامل در هر جلسه به عنوان غیبت به شمار می رود (تأخیر در حضور در بخش بیش از ۱۵ دقیقه و خروج از بخش بدون اجازه از استاد مربوطه غیبت به حساب می آید)
- ۲ جلسه غیبت غیر موجه در طول دوره به معنای نمره صفر در این واحد درسی به شمار می رود.
- در صورت عدم تکمیل ریکوارمنت، از ۱۲ نمره عملی به میزان نمره همان جزء کسر خواهد شد .
- در صورت عدم درمان حداقل تعداد بیماران لازم در طی دوره توسط دانشجو، واحد درسی به صورت ناتمام تلقی خواهد شد .

نحوه برخورد با نقض قوانین بخش:

غیبت: حداکثر مجاز معادل دو هفدهم واحد می باشد / به ازای هر جلسه غیبت غیر موجه در بخش، 1 نمره کسر خواهد شد

شرح وظایف نماینده کلاس:

اساتید مدرس روتیشن		گروه	ساعت برگزاری	روز برگزاری بخش
روتیشن اول	روتیشن دوم			
اسدی- رستمی - تمیزی	اسدی- رستمی - تمیزی	A	۸:۴۵ تا ۱۱:۱۵	یکشنبه
نقش - رستمی - شاهمرادی	نقش - رستمی - شاهمرادی	B	۸:۴۵ تا ۱۱:۱۵	یکشنبه
توکلی - اسدی - شاهمرادی	توکلی - اسدی - شاهمرادی	C	۸:۴۵ تا ۱۱:۱۵	چهارشنبه
توکلی - اسدی - شاهمرادی	توکلی - اسدی - شاهمرادی	D	۸:۴۵ تا ۱۱:۱۵	چهارشنبه

شاهمرادی - توکلی - تمیزی	شاهمرادی - توکلی - تمیزی	E	۸:۴۵ تا ۱۱:۱۵	دوشنبه
شاهمرادی - تمیزی - افشاری	شاهمرادی - تمیزی - افشاری	F	۸:۴۵ تا ۱۱:۱۵	دوشنبه